



| Especificação | Data Desejada | Renovação | Quantidade | Valor Unit. | Total | Orçamento |
|--|---------------|-----------|------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PROPRIÁ | | | | 3.918.712,37 | 4.558.747,52 | 13.156.130,32 |
| Material | | | | 3.127.402,37 | 3.750.337,52 | 6.578.170,32 |
| Alimentos para animais | | | | 5.600,00 | 5.600,00 | 75.000,00 |
| 15280 - GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ANIMAIS | 29/03/2025 | Não | 1,0000 | 5.600,00 | 5.600,00 | 75.000,00 |
| Combustíveis e Lubrificantes Automotivos | | | | 103.500,00 | 103.500,00 | 1.398.000,00 |
| 15201 - COMBUSTIVEL | 08/01/2025 | Não | 1,0000 | 102.000,00 | 102.000,00 | 1.300.000,00 |
| 15250 - FORNECIMENTO PARCELADO DE LUBRIFICANTES | 08/01/2025 | Não | 1,0000 | 1.500,00 | 1.500,00 | 23.000,00 |
| Gás Engarrafado | | | | 800,00 | 800,00 | 1.409.000,00 |
| 15204 - AQUISIÇÃO DE GAS GLP | 04/03/2025 | Não | 1,0000 | 800,00 | 800,00 | 11.000,00 |
| Gêneros Alimentícios | | | | 167.932,56 | 301.392,91 | 1.731.792,91 |
| 15210 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS | 05/02/2025 | Não | 1,0000 | 165.000,00 | 165.000,00 | 165.000,00 |
| 15283 - ALIMENTAÇÃO NUTRICIONAL DE DIETA | 22/04/2025 | Não | 1,0000 | 1.600,00 | 1.600,00 | 23.000,00 |
| 15963 - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 6,31 | 757,20 | 757,20 |
| 15964 - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: com Leite | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 10,92 | 873,60 | 873,60 |
| 15965 - Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca | 05/02/2025 | Não | 300,0000 | 4,50 | 1.350,00 | 1.350,00 |
| 15966 - Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Ingredientes: Ciclamato + Sacarina , Tipo: Dietético Sem Aspartame | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 6,00 | 60,00 | 60,00 |
| 15967 - Verdura In Natura Tipo: Alface Lisa | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 3,29 | 329,00 | 329,00 |
| 15968 - Amido Base: de Milho | 05/02/2025 | Não | 200,0000 | 9,79 | 1.958,00 | 1.958,00 |
| 15969 - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 | 05/02/2025 | Não | 500,0000 | 7,50 | 3.750,00 | 3.750,00 |
| 15970 - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: em Flocos Finos , Presença de Glúten: Contém Glúten | 05/02/2025 | Não | 200,0000 | 8,97 | 1.794,00 | 1.794,00 |
| 15971 - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural | 05/02/2025 | Não | 500,0000 | 7,14 | 3.570,00 | 3.570,00 |
| 15972 - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 6,11 | 733,20 | 733,20 |
| 15973 - Bebida Láctea Sabor: Chocolate , Apresentação: Embalagem Tetrapack | 05/02/2025 | Não | 300,0000 | 8,83 | 2.649,00 | 2.649,00 |
| 15974 - Legume In Natura Tipo: Beterraba | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 7,00 | 350,00 | 350,00 |
| 15975 - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Classificação: | 05/02/2025 | Não | 600,0000 | 6,73 | 4.038,00 | 4.038,00 |
| 15976 - Biscoito Apresentação: Quadrado , Sabor: Cream Cracker , Características Adicionais: Sem Recheio | 05/02/2025 | Não | 600,0000 | 6,60 | 3.960,00 | 3.960,00 |
| 15977 - Biscoito Sabor: Maizena , Tipo: Sem Recheio | 05/02/2025 | Não | 600,0000 | 7,43 | 4.458,00 | 4.458,00 |
| 15978 - Biscoito Sabor: Leite , Tipo: Rosquinha | 05/02/2025 | Não | 600,0000 | 6,44 | 3.864,00 | 3.864,00 |
| 15979 - Broa de Fubá Ingredientes: Açucar, Farinha de Trigo, Farinha de milho e ovo , Aplicação: Alimentação de PESSOAL | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 27,62 | 1.381,00 | 1.381,00 |
| 15980 - Bolo Alimentício Sabor: Variado , Tipo: Sem Recheio , Prazo Validade: 48 Horas | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 22,00 | 2.200,00 | 2.200,00 |
| 15981 - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional | 05/02/2025 | Não | 600,0000 | 18,00 | 10.800,00 | 10.800,00 |
| 15982 - Tempero Tipo: Caldo , Apresentação: Pó , Aplicação: Uso Culinário , Sabor: Bacon | 05/02/2025 | Não | 24,0000 | 26,00 | 624,00 | 624,00 |
| 15983 - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Lagarto , Apresentação: Cortada , Estado de Conservação: Resfriado(A) | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 38,00 | 4.560,00 | 4.560,00 |
| 15984 - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra , Apresentação: Moida , Estado de Conservação: Congelado(A) | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 38,00 | 4.560,00 | 4.560,00 |
| 15985 - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso | 12/09/2024 | Não | 120,0000 | 36,00 | 4.320,00 | 4.320,00 |



PCA Nº 1 de 2025

| Especificação | Data Desejada | Renovação | Quantidade | Valor Unit. | Total | Orçamento |
|--|---------------|-----------|------------|-------------|----------|-----------|
| 15995 - Legume In Natura Tipo: Cenoura | 05/02/2025 | Não | 60,0000 | 7,30 | 438,00 | 438,00 |
| 15986 - Carne de Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa e Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 22,00 | 2.640,00 | 2.640,00 |
| 15987 - Carne de Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 24,00 | 2.880,00 | 2.880,00 |
| 15989 - Molho de Mesa Tipo: Catchup , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme , Adicional: Sachê | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 24,00 | 240,00 | 240,00 |
| 15993 - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca | 05/02/2025 | Não | 60,0000 | 8,20 | 492,00 | 492,00 |
| 15996 - Chá Alimentação Tipo: Misto , Uso: Alimentício , Sabor: Diversos Sabores , Apresentação: Saquinhos de 12g | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 6,22 | 124,40 | 124,40 |
| 15998 - Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Charque , Origem: Bovina Apresentação: Em Mantas , Estado de Conservação: Seco(A) | 05/02/2025 | Não | 60,0000 | 50,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 15999 - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde | 05/02/2025 | Não | 30,0000 | 6,42 | 192,60 | 192,60 |
| 16003 - Fruta Tipo: Coco Verde , Apresentação: Desidratada / Seca | 05/02/2025 | Não | 30,0000 | 6,00 | 180,00 | 180,00 |
| 16004 - Verdura In Natura Tipo: Couve | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 3,00 | 300,00 | 300,00 |
| 16005 - Condimento Tipo: Cravo Da Índia , Apresentação: Pó | 05/02/2025 | Não | 5,0000 | 4,50 | 22,50 | 22,50 |
| 16008 - Creme de Leite Teor Gordura: Acima de 40% de Gordura | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 5,35 | 267,50 | 267,50 |
| 16023 - Doce Não Confeitado Tipo: Cremoso , Sabor: Banana | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 13,00 | 260,00 | 260,00 |
| 16024 - Doce Não Confeitado Tipo: Cremoso , Sabor: Goiaba | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 10,00 | 200,00 | 200,00 |
| 16026 - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 13,00 | 260,00 | 260,00 |
| 16027 - Massa de Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme | 05/02/2025 | Não | 40,0000 | 13,80 | 552,00 | 552,00 |
| 16028 - Farinha de Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez | 05/02/2025 | Não | 30,0000 | 10,61 | 318,30 | 318,30 |
| 16030 - Farinha de Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico | 05/02/2025 | Não | 200,0000 | 4,80 | 960,00 | 960,00 |
| 16031 - Farinha de Rosca Base: de Pão Seco , Apresentação: Flocado | 05/02/2025 | Não | 5,0000 | 17,50 | 87,50 | 87,50 |
| 16032 - Farinha de Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento | 05/02/2025 | Não | 30,0000 | 9,00 | 270,00 | 270,00 |
| 16033 - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó | 05/02/2025 | Não | 5,0000 | 9,17 | 45,85 | 45,85 |
| 16034 - Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Variado , Origem: Animal | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 2,50 | 25,00 | 25,00 |
| 16035 - Fruta Tipo: Goiaba Vermelha | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 7,37 | 589,60 | 589,60 |
| 16036 - Iogurte Natural Teor Gordura: Parcialmente Desnatado , Sabor: Com Sabor , Componentes: Com Polpa ou Pedacos de Fruta | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 3,00 | 240,00 | 240,00 |
| 16038 - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural | 05/02/2025 | Não | 200,0000 | 2,00 | 400,00 | 400,00 |
| 16039 - Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Leite In Natura | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 9,50 | 475,00 | 475,00 |
| 16040 - Leite Em Pó Origem: de Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose | 05/02/2025 | Não | 150,0000 | 10,84 | 1.626,00 | 1.626,00 |
| 16041 - Leite Em Pó Origem: de Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose. | 05/02/2025 | Não | 30,0000 | 20,00 | 600,00 | 600,00 |
| 16042 - Leite Fluido Origem: de Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Desnatado Processamento: Uht | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 7,68 | 614,40 | 614,40 |
| 16043 - Embutido Tipo: Linguiça Calabresa , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Defumada , Estado de Conservação: Resfriado | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 27,00 | 2.700,00 | 2.700,00 |
| 16044 - Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 12,50 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 16045 - Fruta Tipo: Mamão Havaí , Apresentação: Natural | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 9,50 | 1.140,00 | 1.140,00 |
| 16046 - Fruta Tipo: Manga Tommy , Apresentação: Natural | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 7,42 | 890,40 | 890,40 |
| 16047 - Condimento Tipo: Manjericão , Apresentação: Natural | 05/02/2025 | Não | 12,0000 | 3,50 | 42,00 | 42,00 |
| 16048 - Fruta Tipo: Maracujá Doce , Apresentação: Natural | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 10,52 | 1.262,40 | 1.262,40 |



PCA Nº 1 de 2025

| Especificação | Data Desejada | Renovação | Quantidade | Valor Unit. | Total | Orçamento |
|--|---------------|-----------|------------|-------------|----------|-----------|
| 16054 - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 5,80 | 696,00 | 696,00 |
| 16049 - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo de 80% de Gordura , Sabor: Com Sal | 05/02/2025 | Não | 60,0000 | 18,60 | 1.116,00 | 1.116,00 |
| 16050 - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo de 80% de Gordura , Sabor: Com Sal. | 05/02/2025 | Não | 60,0000 | 12,00 | 720,00 | 720,00 |
| 16051 - Macarrão Teor de Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: de Farinha e Trigo | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 6,23 | 623,00 | 623,00 |
| 16052 - Macarrão Teor de Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: de Farinha de Trigo | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 5,00 | 400,00 | 400,00 |
| 16053 - Macarrão Teor de Umidade: Massa Seca , Base Da Massa | 05/02/2025 | Não | 30,0000 | 5,00 | 150,00 | 150,00 |
| 16055 - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 7,50 | 900,00 | 900,00 |
| 16056 - Milho Tipo: Grão , Aplicação: Mungunzá (Canjica) | 05/02/2025 | Não | 12,0000 | 5,68 | 68,16 | 68,16 |
| 16057 - Milho de Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 5,76 | 288,00 | 288,00 |
| 16058 - Legume In Natura Tipo: Milho Verde | 05/02/2025 | Não | 300,0000 | 3,00 | 900,00 | 900,00 |
| 16060 - Frios Variedade: Mortadela de Frango | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 14,00 | 700,00 | 700,00 |
| 16061 - Molho de Mesa Tipo: Mostarda , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme Adicional: Sachê | 05/02/2025 | Não | 5,0000 | 23,00 | 115,00 | 115,00 |
| 16065 - Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Cru, Cor: Amarela , Aplicação: Ração Animal | 05/02/2025 | Não | 60,0000 | 12,00 | 720,00 | 720,00 |
| 16067 - Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 46,00 | 460,00 | 460,00 |
| 16069 - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Médio | 05/02/2025 | Não | 60,0000 | 12,00 | 720,00 | 720,00 |
| 16071 - Pão Base: de Farinha de Trigo Refinada, Tipo: Doce | 05/02/2025 | Não | 600,0000 | 2,00 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| 16072 - Pão Base: de Farinha de Trigo Refinada , Tipo: Tipo Françaês/de Sal | 05/02/2025 | Não | 2.000,0000 | 1,20 | 2.400,00 | 2.400,00 |
| 16075 - Pão Base: Farinha de Trigo Integral/Enriquecida | 05/02/2025 | Não | 600,0000 | 2,50 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 16078 - Peixe In Natura Variedade: Olhete , Tipo Corte: Filé | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 45,00 | 3.600,00 | 3.600,00 |
| 16079 - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 7,00 | 350,00 | 350,00 |
| 16080 - Doce Confeitado Tipo: Pipoca Doce , Peso: 90 G, Ingredientes: Milho, Açúcar | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 37,00 | 1.850,00 | 1.850,00 |
| 16083 - Pó Para Refresco | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 1,50 | 120,00 | 120,00 |
| 16084 - Pó Para Refresco Sabor Uva | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 1,50 | 120,00 | 120,00 |
| 16086 - Pó Para Refresco Sabor Tangetina | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 2,00 | 160,00 | 160,00 |
| 16088 - Pó Para Refresco Sabor Maracujá | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 2,00 | 160,00 | 160,00 |
| 16090 - Polpa de Fruta Tipo: Ameixa , Apresentação: Congelada | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 19,00 | 2.280,00 | 2.280,00 |
| 16092 - Polpa de Fruta Tipo: Mangaba , Apresentação: Congelada | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 19,00 | 2.280,00 | 2.280,00 |
| 16093 - Polpa de Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 19,00 | 2.280,00 | 2.280,00 |
| 16094 - Polpa de Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 19,00 | 2.280,00 | 2.280,00 |
| 16096 - Polpa de Fruta Tipo: Melancia , Apresentação: Congelada | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 19,00 | 2.280,00 | 2.280,00 |
| 16099 - Proteína Texturizada Soja Apresentação: Flocos, Aspecto Físico: Desidratada | 05/02/2025 | Não | 24,0000 | 12,00 | 288,00 | 288,00 |
| 16101 - Queijo Origem: de Vaca , Variedade: Coalho , Tipo: Fresco, Apresentação: Peça | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 40,00 | 3.200,00 | 3.200,00 |
| 16102 - Queijo Origem: de Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 48,00 | 3.840,00 | 3.840,00 |
| 16104 - Legume In Natura Tipo: Quiabo | 05/02/2025 | Não | 60,0000 | 10,00 | 600,00 | 600,00 |
| 16106 - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Variado | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 10,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 16108 - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde | 05/02/2025 | Não | 30,0000 | 6,61 | 198,30 | 198,30 |
| 16109 - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódico: 390 MG/G, Aditivos: Iodato de Potássio | 05/02/2025 | Não | 30,0000 | 2,80 | 84,00 | 84,00 |
| 16110 - Condimento Tipo: Salsa , Apresentação: Natural | 05/02/2025 | Não | 12,0000 | 3,50 | 42,00 | 42,00 |



| Especificação | Data Desejada | Renovação | Quantidade | Valor Unit. | Total | Orçamento |
|---|---------------|-----------|------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| 16125 - Leguminosa Variedade: Feijão Fradinho, Tipo: 1 | 05/02/2025 | Não | 60,0000 | 11,00 | 660,00 | 660,00 |
| 16112 - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado de Conservação: Resfriado(A) | 05/02/2025 | Não | 40,0000 | 18,00 | 720,00 | 720,00 |
| 16113 - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada e Eviscerada , Meio de Cobertura: Com Óleo Comestível | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 10,00 | 800,00 | 800,00 |
| 16115 - Legume In Natura* Tipo: Tomate , Espécie: Brasileira , Características Adicionais: Comum | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 6,00 | 300,00 | 300,00 |
| 16117 - Vinagre | 05/02/2025 | Não | 36,0000 | 5,00 | 180,00 | 180,00 |
| 16118 - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 7,00 | 350,00 | 350,00 |
| 16121 - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 28,00 | 560,00 | 560,00 |
| 16124 - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: 1 | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 12,00 | 1.440,00 | 1.440,00 |
| 16159 - Condimento tipo: Coentro, Apresentação: Natural | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 4,00 | 320,00 | 320,00 |
| Máquinas, Aparelhos, Equipamentos e Ferramentas | | | | 459.300,00 | 459.300,00 | 2.356.792,91 |
| 15231 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS | 22/07/2025 | Não | 1,0000 | 450.000,00 | 450.000,00 | 500.000,00 |
| 15251 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS | 30/05/2025 | Não | 1,0000 | 9.300,00 | 9.300,00 | 125.000,00 |
| Material de Construção | | | | 80.000,00 | 80.000,00 | 2.606.792,91 |
| 15194 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO | 04/07/2025 | Não | 1,0000 | 80.000,00 | 80.000,00 | 250.000,00 |
| Material de Consumo | | | | 331.825,00 | 331.825,00 | 3.040.992,91 |
| 11770 - MATERIAIS CORRELATOS | 15/07/2025 | Não | 1,0000 | 180.000,00 | 180.000,00 | 180.000,00 |
| 15208 - AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL | 05/02/2025 | Não | 1,0000 | 1.125,00 | 1.125,00 | 15.000,00 |
| 15282 - AQUISIÇÃO DE OXIGENIO EM LITROS | 26/02/2025 | Não | 1,0000 | 6.700,00 | 6.700,00 | 95.000,00 |
| 15821 - AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS | 05/02/2025 | Não | 1,0000 | 72.000,00 | 72.000,00 | 72.100,00 |
| 15822 - LOCAÇÃO DE CILINDRO DE OXIGENIO | 26/02/2025 | Não | 1,0000 | 72.000,00 | 72.000,00 | 72.100,00 |
| Material de Distribuição Gratuita | | | | 20.350,00 | 20.350,00 | 3.298.992,91 |
| 13990 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA | 12/04/2025 | Não | 1,0000 | 18.500,00 | 18.500,00 | 235.000,00 |
| 15294 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE OCULOS | 22/07/2025 | Não | 1,0000 | 1.850,00 | 1.850,00 | 23.000,00 |
| Material de Expediente | | | | 124.805,76 | 362.934,01 | 3.558.314,72 |
| 15192 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE | 05/02/2025 | Não | 1,0000 | 120.000,00 | 120.000,00 | 120.000,00 |
| 15844 - Apagador Quadro Branco. | 05/02/2025 | Não | 2,0000 | 177,00 | 354,00 | 354,00 |
| 15846 - Apontador Lápis | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 5,21 | 521,00 | 521,00 |
| 15849 - Borracha Apagadora Escrita | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 26,29 | 78,87 | 78,87 |
| 15853 - Borracha Apagadora Escrita. | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 17,91 | 53,73 | 53,73 |
| 15856 - Caderno | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 27,90 | 2.790,00 | 2.790,00 |
| 15859 - Calculadora Eletrônica | 05/02/2025 | Não | 30,0000 | 28,80 | 864,00 | 5.070,00 |
| 15861 - Caneta Esferográfica | 05/02/2025 | Não | 5,0000 | 39,79 | 198,95 | 198,95 |
| 15865 - Caneta Hidrográfica | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 36,57 | 109,71 | 109,71 |
| 15868 - Caneta Hidrográfica. | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 36,98 | 110,94 | 110,94 |
| 15870 - Caneta Marca-Texto | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 21,99 | 65,97 | 65,97 |
| 15873 - Caneta Marca-Texto. | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 28,49 | 85,47 | 85,47 |
| 15877 - Caneta Marca-Texto' | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 23,49 | 70,47 | 70,47 |

**PCA Nº 1 de 2025**

| | | | | | | |
|--|------------|-----|----------|--------|-----------|-----------|
| 15880 - Cinta Elástica | 05/02/2025 | Não | 4,0000 | 19,89 | 79,56 | 79,56 |
| 15885 - Clipe Tratamento Superficial 3' | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 6,92 | 692,00 | 692,00 |
| 15887 - Clipe Tratamento Superficial 1' | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 5,72 | 457,60 | 475,60 |
| 15891 - Clipe Tratamento Superficial 2' | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 6,29 | 314,50 | 314,50 |
| 15893 - Clipe Tratamento Superficial 4' | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 7,61 | 380,50 | 380,50 |
| 15894 - Clipe Tratamento Superficial 6' | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 9,21 | 460,50 | 460,50 |
| 15895 - CLIPE - EM AÇO INOX | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 11,05 | 552,50 | 552,50 |
| 15914 - Cola Composição Base Água | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 11,51 | 575,50 | 575,50 |
| 15915 - Cola Composição Cianiacrilato | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 22,99 | 1.149,50 | 1.149,50 |
| 15916 - Cola Composição Poliacetato De Vinila | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 25,28 | 505,60 | 505,60 |
| 15917 - Cola Composição Silicone | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 16,48 | 49,44 | 49,44 |
| 15918 - Corretivo Líquido. | 05/02/2025 | Não | 2,0000 | 44,49 | 88,98 | 88,98 |
| 15920 - Estilete Tipo Lâmina Retrátil | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 5,41 | 541,00 | 541,00 |
| 15921 - Extrator Grampo | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 3,78 | 378,00 | 378,00 |
| 15922 - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Transparente , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 26,51 | 2.651,00 | 2.651,00 |
| 15923 - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente Tipo: Dupla Face , Largura: 19 MM, Comprimento: 25 M | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 171,00 | 17.100,00 | 17,10 |
| 15924 - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente Tipo: Dupla Face , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 666,50 | 66.650,00 | 66.650,00 |
| 15925 - Giz cera | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 8,97 | 179,40 | 179,40 |
| 15926 - GRAMPEADOR DE MESA GRANDE P/ GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13 P/100 FOLHAS. CatMat 418508 | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 122,80 | 1.228,00 | 1.228,00 |
| 15927 - Grampeador Tratamento Superficial: Pintado/Cromado , Material: Metal , Tipo: Profissional , Capacidade: 50 FL, Tamanho G | 05/02/2025 | Não | 30,0000 | 61,13 | 1.833,90 | 1.833,90 |
| 15928 - Grampo Grampeador Material: metal, uso: grampeador de mesa, tamanho: 26/6, tratametno superficial: galvanizado/ cobreado | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 16,87 | 168,70 | 168,70 |
| 15929 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM AÇO GALVANIZADO, 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13 CX C/ 5000. CatMat 332121 | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 47,10 | 471,00 | 471,00 |
| 15930 - Grampo Trilho encadernador. Material: Plástico. Aplicação: fixação folhas em processos. Comprimento: 105 Mm. Cor: Branca | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 26,89 | 80,67 | 80,67 |
| 15931 - Grampo Trilho Encadernador. Material: Plástico. Comprimento: 300 Mm. Pacote com 50 Cor: Branca. Tipo: Garra | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 37,21 | 111,63 | 111,63 |
| 15932 - Lápis Cera | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 5,19 | 51,90 | 51,90 |
| 15933 - Lápis De Cor. | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 13,49 | 269,80 | 269,80 |
| 15935 - Livro Ata | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 17,66 | 883,00 | 883,00 |
| 15936 - Livro de Ponto Quantidade Folhas: 100 | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 20,57 | 411,40 | 411,40 |
| 15937 - Livro protocolo | 05/02/2025 | Não | 70,0000 | 16,95 | 1.186,50 | 1.186,50 |
| 15938 - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Verde Musgo PACOTE 25FOLHAS. | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 15,70 |
| 15939 - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Azul | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 15,70 |
| 15940 - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Azul Marinho | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 15,70 |
| 15941 - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 15,70 |
| 15942 - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Cinza | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 15,70 |
| 15943 - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Laranja | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 15,70 |



PCA Nº 1 de 2025

| Especificação | Data Desejada | Renovação | Quantidade | Valor Unit. | Total | Orçamento |
|--|---------------|-----------|------------|-------------|----------|-----------|
| 15919 - Envelope | 05/02/2025 | Não | 2.000,0000 | 2,31 | 4.620,00 | 4.620,00 |
| 15944 - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Lilás | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 15,70 |
| 15945 - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Marrom | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 15,70 |
| 15946 - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Preta | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 15,70 |
| 15947 - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Rosa | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 15,70 |
| 15948 - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Verde | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 15,70 |
| 15950 - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Amarela PACOTE 25 | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 15,70 |
| 15951 - Papel Cartão | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 15,70 |
| 15952 - Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Amarela , Comprimento: 660 MM, Largura: 480 MM | 05/02/2025 | Não | 5,0000 | 26,91 | 134,55 | 134,55 |
| 15953 - Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Amarelo Canário , Comprimento: 660 MM | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 2,40 | 240,00 | 240,00 |
| 15954 - Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Azul , Comprimento: 660 MM, Largura: 480 MM | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,60 | 130,00 | 130,00 |
| 15955 - Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Azul , Comprimento: 660 MM, Largura: 500 M. | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 2,40 | 240,00 | 240,00 |
| 15956 - Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Branca , Comprimento: 660 MM, Largura: 480 MM | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,60 | 130,00 | 130,00 |
| 15957 - Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Branca , Comprimento: 660 MM, Largura: 500 M. | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 2,40 | 240,00 | 240,00 |
| 15958 - Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Rosa , Comprimento: 660 MM, Largura: 500 M. | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,60 | 130,00 | 130,00 |
| 15959 - Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Verde , Comprimento: 660 MM, Largura: 480 MM | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 2,40 | 240,00 | 240,00 |
| 15960 - Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Verde , Comprimento: 660 MM, Largura: 500 M. | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,60 | 130,00 | 130,00 |
| 15961 - Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Vermelha , Comprimento: 660 MM, Largura: 480 MM. | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 2,40 | 240,00 | 240,00 |
| 15962 - Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 180 G/M2, Cor: Preta , Comprimento: 660 MM, Largura: 480 MM | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,40 | 120,00 | 120,00 |
| 15988 - Papel Celofane Comprimento: 100 CM, Largura: 86 CM, Cor: Amarela, Aplicação: Material De Expediente. CatMat 259217 | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,40 | 120,00 | 120,00 |
| 15990 - Papel Celofane Comprimento: 100 CM, Largura: 86 CM, Cor: Verde , Aplicação: Material De Expediente. CatMat 259215 | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 2,83 | 283,00 | 283,00 |
| 15991 - Papel Celofane Comprimento: 100 CM, Largura: 85 CM, Cor: transparente, Aplicação: Trabalhos Educativos | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 2,83 | 283,00 | 283,00 |
| 15992 - Papel Celofane Comprimento: 100 CM, Largura: 86 CM, Cor: Vermelha , Aplicação: Material De Expediente. CatMat 259218 | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 2,83 | 283,00 | 283,00 |
| 15994 - Papel Color Set Formato: A4 , Cor: Variada , Comprimento: 29,7 CM, Largura: 21 CM, Gramatura: 120 G/M2 | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 2,83 | 283,00 | 283,00 |
| | | | 50,0000 | 19,81 | 990,50 | 990,50 |



| Especificação | Data Desejada | Renovação | Quantidade | Valor Unit. | Total | Orçamento |
|--|---------------|-----------|------------|-------------|----------|-----------|
| 15949 - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Vermelha | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 1,57 | 15,70 | 1.570,00 |
| 15997 - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Amarela | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,62 | 131,00 | 131,00 |
| 16000 - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Amarelo Canário | 05/02/2025 | Não | 30,0000 | 2,62 | 78,60 | 78,60 |
| 16002 - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Azul. CatMat 386085 | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,62 | 131,00 | 131,00 |
| 16006 - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Azul Celeste | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,62 | 131,00 | 131,00 |
| 16007 - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Azul Turquesa | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,62 | 131,00 | 131,00 |
| 16009 - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Marrom | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,62 | 131,00 | 131,00 |
| 16010 - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Rosa Claro | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,62 | 131,00 | 131,00 |
| 16012 - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Verde Musgo | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,62 | 131,00 | 131,00 |
| 16013 - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Vermelho | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,62 | 131,00 | 131,00 |
| 16014 - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 CM, Padrão: Liso | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 17,96 | 179,60 | 179,60 |
| 16015 - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Glitterizado | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 17,96 | 179,60 | 179,60 |
| 16016 - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Liso | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 17,96 | 179,60 | 179,60 |
| 16017 - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Liso. | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 17,96 | 179,60 | 179,60 |
| 16018 - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Liso | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 17,96 | 179,60 | 179,60 |
| 16019 - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura:40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Liso | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 17,96 | 179,60 | 179,60 |
| 16020 - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento:60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Liso | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 17,96 | 179,60 | 179,60 |
| 16021 - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva, Comprimento: 60 CM, Largura:40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Liso , Cor: Ros | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 17,96 | 179,60 | 179,60 |
| 16022 - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura:2 MM, Padrão: Liso | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 17,96 | 179,60 | 179,60 |
| 16025 - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura:40 CM, Espessura:2 MM, Padrão: Liso | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 17,96 | 179,60 | 179,60 |
| 16029 - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva, Comprimento:60CM, Largura:40CM, Espessura:2MM, Padrão:Liso , Cor: Vermelho | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 17,96 | 179,60 | 179,60 |
| 16059 - Papel fotográfico - papel fotográfico, tipo brilhante, largura 210 mm, comprimento 297 mm | 05/02/2025 | Não | 15,0000 | 9,88 | 148,20 | 148,20 |
| 16062 - Papel Kraft Material: Celulose Vegetal , Largura: 120 CM, Cor: Parda , Aplicação: Embalagens | 05/02/2025 | Não | 5,0000 | 308,99 | 1.544,95 | 1.544,95 |



| Especificação | Data Desejada | Renovação | Quantidade | Valor Unit. | Total | Orçamento |
|---|---------------|-----------|------------|-------------|-----------|-----------|
| 16011 - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Verde | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 2,62 | 131,00 | 131,00 |
| 16089 - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Altura: 360 MM, Tipo: Simples Com Abas , Largura: 230 MM | 05/02/2025 | Não | 200,0000 | 6,36 | 1.272,00 | 1.272,00 |
| 16063 - Papel Laminado Cor: Azul , Comprimento: 59 CM, Largura: 49 C PACOTE 25FOLHAS. CatMat 471224 | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 35,62 | 356,20 | 356,20 |
| 16064 - Papel Laminado Cor: Dourada , Comprimento: 59 CM, Largura: 49 C PACOTE 25FOLHAS. CatMat 470866 | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 35,62 | 356,20 | 356,20 |
| 16066 - Papel Laminado Cor: Prata , Comprimento: 59 CM, Largura: 49 C PACOTE 25FOLHAS. CatMat 470865 | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 35,62 | 356,20 | 356,20 |
| 16068 - Papel Laminado Cor: Verde , Comprimento: 59 CM, Largura: 49 C PACOTE 25FOLHAS. CatMat 470864 | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 35,62 | 356,20 | 356,20 |
| 16070 - Papel Laminado Cor: Vermelho , Comprimento:59 CM, Largura: 49 C PACOTE 25FOLHAS. CatMat 470867 | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 35,62 | 356,20 | 356,20 |
| 16073 - Papel Para Impressão Formatado. Gramatura: 75 G/M2. Característica Adicional: Alvura Superior. | 05/02/2025 | Não | 3.000,0000 | 30,80 | 92.400,00 | 92,40 |
| 16074 - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 60 CM, Largura: 48 CM, Cor: Amarelo , Gramatura: 18 G/M. | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 0,61 | 6,10 | 6,10 |
| 16076 - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 60 CM, Largura: 48 CM, Cor: Amarelo , Gramatura: 18 G/M. | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 0,61 | 6,10 | 6,10 |
| 16077 - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 60 CM, Largura: 48 CM, Cor: Rosa Gramatura: 18 G/M. CatMat 381418 | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 0,61 | 6,10 | 6,10 |
| 16082 - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 60 CM, Largura: 48 CM, Cor: Verde Gramatura: 18 G/M. CatMat 381418 | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 0,61 | 6,10 | 6,10 |
| 16085 - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 60 CM, Largura: 48 CM, Cor: Vermelho , Gramatura: 18 G/M | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 0,61 | 6,10 | 6,10 |
| 16087 - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 66 CM, Largura: 48 CM, Cor: Azul Gramatura: 56 G/M. CatMat 396382 | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 0,76 | 7,60 | 7,60 |
| 16091 - Pasta Arquivo Material: Papelão Revestido De Pvc Altura: 335 MM, Capacidade: 50 Sacos Plásticos FL | 05/02/2025 | Não | 200,0000 | 18,13 | 3.626,00 | 3.626,00 |
| 16095 - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 340 MM, Cor: Variada , Largura: 250 MM | 05/02/2025 | Não | 200,0000 | 7,26 | 1.452,00 | 1.452,00 |
| 16097 - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 350 MM, Cor: Variada , Tipo: Abas E Elástico | 05/02/2025 | Não | 200,0000 | 6,98 | 1.396,00 | 1.396,00 |
| 16100 - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 335 MM, Cor: Incolor , Tipo: Trilho , Largura: 238 MM, Lombada: 15 M | 05/02/2025 | Não | 150,0000 | 3,28 | 492,00 | 492,00 |
| 16103 - Pasta Arquivo Material: Pvc Transparente , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 240 MM, Altura: 340 MM, Cor: Branca | 05/02/2025 | Não | 200,0000 | 2,73 | 546,00 | 546,00 |
| 16105 - Percevejo Material: Arame E Chapa De Aço , Tamanho: 9 MM, Características Adicionais: Tratamento Anti-Ferrugem | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 2,97 | 29,70 | 29,70 |
| 16107 - PERFURADOR PARA PAPEL - EM AÇO, CAPACIDADE DE 100 FOLHAS COM 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA. CatMat 413723 | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 321,70 | 3.217,00 | 3.217,00 |
| 16111 - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Azul | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 31,02 | 93,06 | 93,06 |
| 16114 - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro, Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Preta | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 31,20 | 93,60 | 93,60 |
| 16116 - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Vermelha | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 31,02 | 93,06 | 93,06 |
| 16119 - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor: Azul | 05/02/2025 | Não | 2,0000 | 118,25 | 236,50 | 236,50 |
| 16120 - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor: Verde | 05/02/2025 | Não | 2,0000 | 118,25 | 236,50 | 236,50 |
| 16122 - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável | 05/02/2025 | Não | 2,0000 | 118,25 | 236,50 | 236,50 |



SERGIPE Esesrad do Plano de Contratação Anuestadol de sergipe

| Especificação | Data Desejada | Renovação | Quantidade | Valor Unit. | Total | Orçamento |
|--|---------------|-----------|------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| 15193 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA | 05/02/2025 | Não | 1,0000 | 155.000,00 | 155.000,00 | 155.000,00 |
| 16123 - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico, Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável | 05/02/2025 | Não | 2,0000 | 118,25 | 236,50 | 236,50 |
| 16126 - Pistola Aplicadora Tensão Alimentação: Bivolt , Potência: 40 W, Temperatura Trabalho: 120 - 193°C | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 30,07 | 1.503,50 | 1.503,50 |
| 16127 - Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 20,93 | 1.046,50 | 1.046,50 |
| 16128 - Quadro Branco, Material:Fórmica Branca, Acabamento Superficial Moldura:Alumínio, Largura:60 Cm, Comprimento:90 Cm | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 94,27 | 942,70 | 942,70 |
| 16129 - Quadro Branco, Material:Laminado Melamínico Brilhante, Acabamento Superficial Moldura:Alumíni | 05/02/2025 | Não | 5,0000 | 406,50 | 2.032,50 | 2.032,50 |
| 16130 - Régua Escritório Material: Acrílico , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro CM/POL, Tipo Material: Flexível | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 1,95 | 195,00 | 195,00 |
| 16131 - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 20 CM | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 11,40 | 1.140,00 | 1.140,00 |
| 16132 - Tesoura Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 14 C. CatMat 283236 | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 6,46 | 323,00 | 323,00 |
| 16133 - Tinta aquarela - Tinta reabastecedor para pincel para quadro branco com 20ml, de cor azul ou preto, composto de resina | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 4,44 | 44,40 | 44,40 |
| 16134 - Tinta serigráfica - Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica e solúvel em água | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 18,59 | 185,90 | 185,90 |
| 16135 - Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: Marrom , Largura: 1,40 ROLO 50 METROS. catMat 456758 | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 54,89 | 1.097,80 | 1.097,80 |
| 16136 - Tnt Gramatura: 45 G/M2, Cor: Amarelo , Largura: 1,40 ROLO 50 METROS. CatMat 456763 | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 54,89 | 1.097,80 | 1.097,80 |
| 16137 - Tnt Gramatura: 45 G/M2, Cor: Azul , Largura: 1,40 ROLO 50 METROS. CatMat 456726 | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 54,89 | 1.097,80 | 1.097,80 |
| 16138 - Tnt Gramatura: 45 G/M2, Cor: Branca , Largura: 1,40 ROLO 50 METROS. CatMat 435822 | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 54,89 | 1.097,80 | 1.097,80 |
| 16139 - Tnt Gramatura: 45 G/M2, Cor: Laranja , Largura: 1,40 ROLO 50 METROS. CatMat 456725 | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 54,89 | 1.097,80 | 1.097,80 |
| 16140 - Tnt Gramatura: 45 G/M2, Cor: Preto , Largura: 1,40 ROLO 50 METROS. CatMat 456710 | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 54,89 | 1.097,80 | 1.097,80 |
| 16141 - Tnt Gramatura: 45 G/M2, Cor: Verde , Largura: 1,40 ROLO 50 METROS. CatMat 456703 | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 54,89 | 1.097,80 | 1.097,80 |
| 16142 - Tnt Gramatura: 45 G/M2, Cor: Vermelho , Largura: 1,40 ROLO 50 METROS. CatMat | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 54,89 | 1.097,80 | 1.097,80 |
| 16190 - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilíndrico | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 46,99 | 469,90 | 469,90 |
| Material de Limpeza e Produtos de Higieneização | | | | 158.609,05 | 409.955,60 | 3.968.270,32 |
| 15843 - ÁCIDO MURIÁTICO BIODEGRADÁVEL | 05/02/2025 | Não | 12,0000 | 95,00 | 1.140,00 | 1.140,00 |
| 15845 - ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM DE 5 LITROS | 05/02/2025 | Não | 200,0000 | 90,00 | 18.000,00 | 18.000,00 |
| 15847 - ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL - USO DOMÉSTICO | 05/02/2025 | Não | 5,0000 | 72,00 | 360,00 | 360,00 |
| 15848 - ÁLCOOL EM GEL P/ MÃOS REFIL 800 ML | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 19,30 | 1.930,00 | 1.930,00 |
| 15850 - BALDE DE PLÁSTICO, 15 LITROS | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 8,55 | 855,00 | 855,00 |
| 15851 - CAPACHO DE COCO MEDINDO 1,00 X 0,50CM | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 139,11 | 2.782,20 | 2.782,20 |
| 15852 - CAPACHO DE COCO MEDINDO 1,20 X 60CM | 05/02/2025 | Não | 30,0000 | 169,00 | 5.070,00 | 5.070,00 |
| 15854 - CERA LIQUIDA INCOLOR, EMB. COM 5 LITROS | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 23,00 | 2.300,00 | 2.300,00 |
| 15860 - CESTO DE LIXO - CAP 13 L COM TAMPA | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 55,00 | 5.500,00 | 5.500,00 |
| 15862 - CLORO LIQUIDO PARA SANITIZACAO, FRASCO COM 5000 ML | 05/02/2025 | Não | 150,0000 | 300,00 | 45.000,00 | 45.000,00 |
| 15863 - CREOLINA LIQUIDA PARA DESENFETAR | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 17,99 | 899,50 | 899,50 |
| 15864 - DESENTUPIDOR PARA SANITARIO | 05/02/2025 | Não | 10,0000 | 28,00 | 280,00 | 280,00 |
| 15866 - DETERGENTE PARA LOUÇAS | 05/02/2025 | Não | 70,0000 | 77,00 | 5.390,00 | 5.390,00 |
| 15867 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO | 05/02/2025 | Não | 30,0000 | 25,00 | 750,00 | 750,00 |



| Especificação | Data Desejada | Renovação | Quantidade | Valor Unit. | Total | Orçamento |
|---|---------------|-----------|------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| 15913 - VASSOURA DE PIACAVA N 6 | 05/02/2025 | Não | 80,0000 | 33,70 | 2.696,00 | 2.696,00 |
| 15869 - ESPONJA DE AÇO. | 05/02/2025 | Não | 5,0000 | 60,00 | 300,00 | 300,00 |
| 15871 - ESPONJA P/ LIMPEZA DE LOUÇA, EM NYLON, DUPLA FACE | 05/02/2025 | Não | 5,0000 | 100,00 | 500,00 | 500,00 |
| 15872 - FLANELA PARA LIMPEZA | 05/02/2025 | Não | 200,0000 | 1,59 | 318,00 | 318,00 |
| 15874 - LUVA EM LATEX NATURAL, LISA, TAMANHO P | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 7,88 | 945,60 | 945,60 |
| 15875 - LUVA EM LATEX NATURAL, LISA, AZUL, TAM M | 05/02/2025 | Não | 150,0000 | 7,62 | 1.143,00 | 1.143,00 |
| 15876 - LUVA EM LATEX NATURAL, LISA, TAMANHO G | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 4,90 | 588,00 | 588,00 |
| 15881 - PALHA DE AÇO NÚMERO 1 | 05/02/2025 | Não | 2,0000 | 40,00 | 80,00 | 80,00 |
| 15882 - PALHA DE AÇO NÚMERO 2 | 05/02/2025 | Não | 2,0000 | 50,00 | 100,00 | 100,00 |
| 15883 - PÁ PARA LIXO. | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 7,53 | 376,50 | 376,50 |
| 15884 - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 60MX10CM | 05/02/2025 | Não | 180,0000 | 124,00 | 22.320,00 | 22.320,00 |
| 15886 - PAPEL HIGIENICO 300M | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 140,00 | 14.000,00 | 14.000,00 |
| 15888 - PAPEL HIGIENICO 800M | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 146,00 | 14.600,00 | 14.600,00 |
| 15889 - PAPEL TOALHA BRANCO | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 133,84 | 13.384,00 | 13.384,00 |
| 15892 - POLIDOR DOMÉSTICO DE MÓVEIS | 05/02/2025 | Não | 3,0000 | 252,00 | 756,00 | 756,00 |
| 15896 - REMOVEDOR DE CERA | 05/02/2025 | Não | 1,0000 | 266,00 | 266,00 | 266,00 |
| 15897 - RODO DE METAL, 40CM DE LÂMINA | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 38,00 | 1.900,00 | 1.900,00 |
| 15898 - RODO DE METAL, COM 60 CM DE LAMINA | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 48,90 | 2.445,00 | 2.445,00 |
| 15899 - SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 5KG | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 300,00 | 30.000,00 | 30.000,00 |
| 15901 - SABAO EM TABLETES | 05/02/2025 | Não | 20,0000 | 37,54 | 750,80 | 750,80 |
| 15902 - SABONETE SOLIDO, TABLETE COM 90G | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 35,50 | 3.550,00 | 3.550,00 |
| 15904 - SACO DE PANO PARA LIMPEZA, FIBRA ALGODAO | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 31,60 | 3.160,00 | 3.160,00 |
| 15905 - SACO DE LIXO 40L PACOTE COM 100UN | 05/02/2025 | Não | 250,0000 | 35,00 | 8.750,00 | 8.750,00 |
| 15907 - SACO DE LIXO 60L PACOTE COM 100UN | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 43,50 | 5.220,00 | 5.220,00 |
| 15908 - SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 60,00 | 6.000,00 | 6.000,00 |
| 15909 - SACO DE LIXO 200L PACOTE COM 100UN | 05/02/2025 | Não | 100,0000 | 90,00 | 9.000,00 | 9.000,00 |
| 15911 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO | 05/02/2025 | Não | 50,0000 | 359,00 | 17.950,00 | 17.950,00 |
| 15912 - VASSOURA DE PELO, 40 CM, CERDAS MAT. SINTÉTICO | 12/09/2024 | Não | 100,0000 | 36,00 | 3.600,00 | 3.600,00 |
| Material de Manutenção de Veículos | | | | 5.600,00 | 5.600,00 | 4.043.270,32 |
| 15249 - AQUISIÇÃO DE PENEU E CÂMARAS DE AR | 10/03/2025 | Não | 1,0000 | 5.600,00 | 5.600,00 | 75.000,00 |
| Material de Manutenção Em Geral | | | | 80.000,00 | 80.000,00 | 4.318.270,32 |
| 15195 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAULICO | 04/07/2025 | Não | 1,0000 | 80.000,00 | 80.000,00 | 275.000,00 |
| Material Gráfico e Sinalização | | | | 195.000,00 | 195.000,00 | 4.513.270,32 |
| 15227 - SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRAFICO. | 05/03/2025 | Não | 1,0000 | 195.000,00 | 195.000,00 | 195.000,00 |
| Material Odontológico | | | | 23.400,00 | 23.400,00 | 4.572.270,32 |
| 15285 - INSUMOS ODONTOLOGICOS | 25/03/2025 | Não | 1,0000 | 23.400,00 | 23.400,00 | 59.000,00 |



| | | | | | | |
|---|------------|-----|--------|-------------------|-------------------|---------------------|
| Medicamentos e Materiais Correlatos a Saúde | | | | 500.000,00 | 500.000,00 | 5.072.270,32 |
| 15287 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS | 17/07/2025 | Não | 1,0000 | 500.000,00 | 500.000,00 | 500.000,00 |
| Mobiliário Em Geral | | | | 650.000,00 | 650.000,00 | 5.772.270,32 |
| 15230 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO | 05/05/2025 | Não | 1,0000 | 650.000,00 | 650.000,00 | 700.000,00 |
| Outros Bens Imóveis | | | | 145.000,00 | 145.000,00 | 5.922.270,32 |
| 15824 - AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA | 15/07/2025 | Não | 1,0000 | 145.000,00 | 145.000,00 | 150.000,00 |
| Outros Materiais Permanentes | | | | 750,00 | 750,00 | 5.933.270,32 |
| 15297 - AQUISIÇÃO DE EXTINTORES | 29/07/2025 | Não | 1,0000 | 750,00 | 750,00 | 11.000,00 |
| Outros Materias de Consumo | | | | 59.500,00 | 59.500,00 | 5.993.170,32 |
| 15290 - AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTAVEIS | 22/03/2025 | Não | 1,0000 | 59.500,00 | 59.500,00 | 59.900,00 |
| Veículos | | | | 15.430,00 | 15.430,00 | 6.578.170,32 |
| 14413 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA | 22/01/2025 | Não | 1,0000 | 15.300,00 | 15.300,00 | 185.000,00 |
| 15232 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS | 12/08/2025 | Não | 1,0000 | 130,00 | 130,00 | 400.000,00 |
| Serviço | | | | 791.310,00 | 808.410,00 | 6.577.960,00 |
| Confecção de Uniforme, Bandeira e Flâmulas | | | | 16.800,00 | 16.800,00 | 224.000,00 |
| 15219 - CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA CAMPANHAS TEMÁTICAS | 10/05/2025 | Não | 1,0000 | 4.500,00 | 4.500,00 | 59.000,00 |
| 15220 - CONFECÇÃO DE FARDAMENTO | 27/05/2025 | Não | 1,0000 | 12.300,00 | 12.300,00 | 165.000,00 |
| Desenvolvimento e Manutenção de Software | | | | 46.000,00 | 46.000,00 | 824.000,00 |
| 15264 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LICENÇA DE DIREITOS DE USO DE SOFTWARES | 10/06/2025 | Não | 1,0000 | 46.000,00 | 46.000,00 | 600.000,00 |
| Locação de Máquinas e Equipamentos | | | | 23.500,00 | 23.500,00 | 847.900,00 |
| 15205 - LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS | 20/03/2025 | Não | 1,0000 | 23.500,00 | 23.500,00 | 23.900,00 |
| Locação de Veículos para Transporte de Pessoas - Pessoa Jurídica | | | | 64.000,00 | 64.000,00 | 1.627.900,00 |
| 15202 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. | 05/01/2025 | Não | 1,0000 | 64.000,00 | 64.000,00 | 780.000,00 |
| Manutenção e conservação de veículos | | | | 17.500,00 | 17.500,00 | 1.847.900,00 |
| 15200 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS | 08/04/2025 | Não | 1,0000 | 17.500,00 | 17.500,00 | 220.000,00 |
| Outros Serviços de Terceiros | | | | 264.000,00 | 264.000,00 | 4.625.800,00 |
| 15197 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | 18/03/2025 | Não | 1,0000 | 9.850,00 | 9.850,00 | 120.000,00 |
| 15198 - SERVIÇOS DE SERRALHARIA | 15/04/2025 | Não | 1,0000 | 11.000,00 | 11.000,00 | 11.000,00 |
| 15199 - SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA | 15/04/2025 | Não | 1,0000 | 11.000,00 | 11.000,00 | 11.000,00 |
| 15211 - SERVIÇOS DE COFFE BREAK | 04/03/2025 | Não | 1,0000 | 23.500,00 | 23.500,00 | 23.900,00 |
| 15213 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET | 05/01/2025 | Não | 1,0000 | 1.850,00 | 1.850,00 | 23.000,00 |
| 15218 - LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS | 15/01/2025 | Não | 1,0000 | 1.800,00 | 1.800,00 | 23.000,00 |
| 15221 - RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO | 27/05/2025 | Não | 1,0000 | 950,00 | 950,00 | 10.000,00 |



| Especificação | Data Desejada | Renovação | Quantidade | Valor Unit. | Total | Orçamento |
|---|---------------|-----------|------------|------------------|------------------|---------------------|
| 15226 - SERVIÇOS DE AGENDAMENTO DE VIAGENS | 11/03/2025 | Não | 1,0000 | 2.200,00 | 2.200,00 | 32.000,00 |
| 15252 - SERVIÇO DE CHAVEIRO | 30/05/2025 | Não | 1,0000 | 750,00 | 750,00 | 10.000,00 |
| 15253 - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO | 27/02/2025 | Não | 1,0000 | 800,00 | 800,00 | 10.000,00 |
| 15258 - ALUGUEL DE AMBULÂNCIA PARA EVENTOS | 08/01/2025 | Não | 1,0000 | 1.850,00 | 1.850,00 | 23.000,00 |
| 15261 - FORNECIMENTO PARCELADO DE EPI E EPC | 08/05/2025 | Não | 1,0000 | 1.450,00 | 1.450,00 | 23.000,00 |
| 15266 - FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO | 22/02/2025 | Não | 1,0000 | 750,00 | 750,00 | 10.000,00 |
| 15267 - SERVIÇO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO (BRIGADISTA) | 08/07/2025 | Não | 1,0000 | 1.750,00 | 1.750,00 | 23.000,00 |
| 15269 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIZAÇÃO PREDIAL | 20/05/2025 | Não | 1,0000 | 37.000,00 | 37.000,00 | 500.000,00 |
| 15271 - COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS | 04/11/2025 | Não | 1,0000 | 9.500,00 | 9.500,00 | 125.000,00 |
| 15296 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS | 04/11/2025 | Não | 1,0000 | 148.000,00 | 148.000,00 | 1.800.000,00 |
| Segurança e Vigilância | | | | 4.250,00 | 4.250,00 | 4.684.800,00 |
| 14809 - INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA | 27/06/2025 | Não | 1,0000 | 4.250,00 | 4.250,00 | 59.000,00 |
| Serviço de Consultoria & Assessoria | | | | 22.800,00 | 22.800,00 | 4.971.800,00 |
| 15206 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ÁREA DE GESTÃO | 15/01/2025 | Não | 1,0000 | 5.100,00 | 5.100,00 | 65.000,00 |
| 15207 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA | 15/01/2025 | Não | 1,0000 | 12.000,00 | 12.000,00 | 150.000,00 |
| 15212 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ÁREA DE ESTRUTURAÇÃO DIGITAL DAS OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS E TRABALHISTAS (E-SOCIAL) | 08/01/2025 | Não | 1,0000 | 5.700,00 | 5.700,00 | 72.000,00 |
| Serviço de Fornecimento de Alimentação | | | | 24.960,00 | 42.060,00 | 5.301.560,00 |
| 15214 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO EM ARACAJU | 08/01/2025 | Não | 1,0000 | 21.500,00 | 21.500,00 | 270.000,00 |
| 15215 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO EM PROPRIÁ | 08/01/2025 | Não | 1,0000 | 2.800,00 | 2.800,00 | 42.000,00 |
| 16143 - Bolo tipo seco. Sabores: Chocolate, coco, cenoura, formigieiro, milho. | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 10,00 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| 16144 - Mini doce simples. Tipo brigadeiro, brigadeiro branco, beijinho, cajuzinho, dois amores, abacaxi. | 05/02/2025 | Não | 24,0000 | 90,00 | 2.160,00 | 2.160,00 |
| 16145 - Mini Salgado tipo barquete. Recheio de frango, e ou carne. | 05/02/2025 | Não | 24,0000 | 80,00 | 1.920,00 | 1.920,00 |
| 16146 - Mini salgado tipo empadinha folhado. Recheio de frango, e ou carne. | 05/02/2025 | Não | 24,0000 | 80,00 | 1.920,00 | 1.920,00 |
| 16147 - Mini Salgado assado, tipo esfiha com recheio de carne ou frango | 05/02/2025 | Não | 24,0000 | 80,00 | 1.920,00 | 1.920,00 |
| 16148 - Mini Salgado frito, tipo coxinha com recheio de frango, rissoles com recheio de carne, pastel com recheio de carne e queijo | 05/02/2025 | Não | 24,0000 | 80,00 | 1.920,00 | 1.920,00 |
| 16149 - Mini sanduiche. Recheio 1 tipo de embutido ou carne, 1 tipo de queijo, 1 creme e 1 folha de alface. | 05/02/2025 | Não | 24,0000 | 100,00 | 2.400,00 | 2.400,00 |
| 16150 - Mini Pão de Queijo. Entregue em caixa com tampa ou bandeja descartável com plástico filme de proteção. | 05/02/2025 | Não | 24,0000 | 80,00 | 1.920,00 | 1.920,00 |
| 16151 - Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml, refrigerado. | 05/02/2025 | Não | 120,0000 | 10,00 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| 16152 - Torta Salgada. Recheio frango, frios, palmito e legumes. Embalagem individual e reciclável. | 05/02/2025 | Não | 24,0000 | 50,00 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| Serviço de Manutenção e Conservação de Bens Imóveis | | | | 4.850,00 | 4.850,00 | 5.360.560,00 |
| 15225 - SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESCUNPINIZAÇÃO | 08/05/2025 | Não | 1,0000 | 4.850,00 | 4.850,00 | 59.000,00 |
| Serviço de Manutenção e Conservação de Bens Móveis | | | | 62.000,00 | 62.000,00 | 5.431.060,00 |
| 15224 - SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA | 16/05/2025 | Não | 1,0000 | 3.000,00 | 3.000,00 | 11.000,00 |
| 15292 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES | 22/07/2025 | Não | 1,0000 | 59.000,00 | 59.000,00 | 59.500,00 |



| Especificação | Data Desejada | Renovação | Quantidade | Valor Unit. | Total | Orçamento |
|---|---------------|-----------|------------|---------------------|-------------------|----------------------|
| 15217 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FREEZERS E GELADEIRAS | 04/03/2025 | Não | 1,0000 | 1.850,00 | 1.850,00 | 23.000,00 |
| Serviço de Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos | | | | 143.250,00 | 143.250,00 | 5.602.460,00 |
| 15196 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO | 22/04/2025 | Não | 1,0000 | 59.500,00 | 59.500,00 | 59.900,00 |
| 15223 - SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHO | 20/05/2025 | Não | 1,0000 | 1.750,00 | 1.750,00 | 23.000,00 |
| 15286 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS | 23/04/2025 | Não | 1,0000 | 23.000,00 | 23.000,00 | 23.500,00 |
| 15355 - Manutenção preventiva e corretiva de copiadoras e recarga de tonner e tintas | 03/06/2025 | Não | 1,0000 | 59.000,00 | 59.000,00 | 65.000,00 |
| Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação | | | | 1.850,00 | 1.850,00 | 5.625.460,00 |
| Serviço de Publicidade e Propaganda | | | | 1.650,00 | 1.650,00 | 5.647.460,00 |
| 15265 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA | 22/04/2025 | Não | 1,0000 | 850,00 | 850,00 | 11.000,00 |
| 15270 - CARRO DE SOM | 12/01/2025 | Não | 1,0000 | 800,00 | 800,00 | 11.000,00 |
| Serviços de Locação em Geral | | | | 23.500,00 | 23.500,00 | 5.670.960,00 |
| 15203 - LOCAÇÃO DE IMOVEL. | 02/02/2025 | Não | 1,0000 | 23.500,00 | 23.500,00 | 23.500,00 |
| Serviços de Seleção e Treinamento | | | | 900,00 | 900,00 | 5.681.960,00 |
| 15229 - SERVIÇOS DE TREINAMENTO DE PESSOAL | 10/03/2025 | Não | 1,0000 | 900,00 | 900,00 | 11.000,00 |
| Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica | | | | 33.320,00 | 33.320,00 | 6.127.960,00 |
| 14252 - SERVIÇO DE SOFTWARE - SAAS | 01/07/2025 | Não | 1,0000 | 14.320,00 | 14.320,00 | 185.000,00 |
| 15222 - SERVIÇOS DE ASSINATURA ANUAL DE SISTEMA DE BANCOS DE PREÇOS, FERRAMENTAS DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS | 15/01/2025 | Não | 1,0000 | 6.500,00 | 6.500,00 | 86.000,00 |
| 15272 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO | 04/03/2025 | Não | 1,0000 | 12.500,00 | 12.500,00 | 175.000,00 |
| Serviços de Telefonia Fixa e Móvel, quando integrarem pacote de comunicação de dados | | | | 11.000,00 | 11.000,00 | 6.262.960,00 |
| 15289 - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA E MOVEL | 27/06/2025 | Não | 1,0000 | 11.000,00 | 11.000,00 | 135.000,00 |
| Serviços Gráficos | | | | 17.680,00 | 17.680,00 | 6.482.960,00 |
| 15228 - SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE DESIGN GRÁFICO | 10/06/2025 | Não | 1,0000 | 17.680,00 | 17.680,00 | 220.000,00 |
| Tratamento de Dados, conteúdo de Web | | | | 7.500,00 | 7.500,00 | 6.577.960,00 |
| 14240 - CONTRATAÇÃO DE APLICAÇÃO WEB | 26/02/2025 | Não | 1,0000 | 7.500,00 | 7.500,00 | 95.000,00 |
| Itens: 373 | | | | | | |
| Total Geral: | | | | 4.558.747,52 | | 13.156.130,32 |